[image: Описание: GERBG]
2

2

	[bookmark: _Hlk115181253]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2024

	№
	57-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.05.2023 № 218-П «Об участии Кировской области в Международной выставке-форуме «Россия»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk157693780]1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 05.05.2023 № 218-П «Об участии Кировской области в Международной выставке-форуме «Россия» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, в преамбуле, в пункте 1 постановления
и в заголовке прилагаемого состава межведомственной рабочей группы по организации участия Кировской области в Международной выставке-форуме «Россия»  слова «в Международной выставке-форуме «Россия» заменить словами «в Международной выставке-форуме «Россия»,  проекте «Регионы: открытие».
1.2. Внести в состав межведомственной рабочей группы по организации участия Кировской области в Международной выставке-форуме «Россия», проекте «Регионы: открытие» (далее – межведомственная рабочая группа), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Включить в состав межведомственной рабочей группы ПЕСТРИКОВА Дениса Алексеевича, министра промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области.
1.2.2. Исключить из состава межведомственной рабочей группы Даренского А.И.
1.3. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого Положения о межведомственной рабочей группе по организации участия Кировской области в Международной выставке-форуме «Россия» слова «в Международной выставке-форуме «Россия» заменить словами «в Международной выставке-форуме «Россия», проекте «Регионы: открытие».
1.4. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по организации участия Кировской области в Международной выставке-форуме «Россия», проекте «Регионы: открытие» в новой редакции согласно приложению.
1.5. В пункте 3 слова «в Международной выставке-форуме «Россия» заменить словами «в Международной выставке-форуме «Россия», проекте «Регионы: открытие».
1.6. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«На очередном заседании межведомственной рабочей группы утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации участия Кировской области в проекте «Регионы: открытие».
1.7. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерству спорта и туризма Кировской области обеспечить в установленном порядке разработку и внесение на рассмотрение Правительства Кировской области проекта постановления Правительства Кировской области, предусматривающего утверждение порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного бюджета Кировскому областному государственному автономному учреждению «Центр развития туризма Кировской области» на осуществление расходов, связанных с участием Кировской области в проекте «Регионы: открытие», согласно плану мероприятий («дорожной карте») по организации участия Кировской области в проекте «Регионы: открытие», утверждаемому протоколом заседания межведомственной рабочей группы».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png